
Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/1073/2016/D č. 1) 

ke smlouvě o poskytnutí dotace
č. SDO/OEZI/1073/16 

(dále jen „dodatek")

KUJCP01GKAN8

uzavřené ve smyslu ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
kontaktní osoba: Ing. Jan Návara, vedoucí odboru evropských záležitostí 
č. ú: 170320242/0300

dále také jako „poskytovatel" nebo „Jihočeský kraj"

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 
se sídlem Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice 
IČO: 750 86 999
zastoupená: Ivo Grunerem, předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad
kontaktní osoba: Ing. Karel Hron, pověřen vedením Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad
č. ú.: 212568941/0300

dále také jako „příjemce" nebo „Regionální rada"

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 4. 2016 Smlouvu o poskytnutí dotace, číslo smlouvy 
SDO/OEZI/1073/2016 (dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy formou tohoto dodatku, jehož předmětem je změna čl.
III „Předmět smlouvy, účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo", odst. 3, změna čl.
IV „Výše dotace a vyplacení dotace", odst. 1 a odst. 2, změna čl. VI., „Uznatelné výdaje", odst. 
1 a odst. 2 a změna čl. VII „Vyúčtování a vypořádání dotace", odst. 1 a zároveň doplnění odst. 
4, 5 a 6 v tomto článku.

I.
Smluvní strany

a

I.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1



Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. III „Předmět smlouvy, účel a charakter dotace, doba, v níž má být 
účelu dosaženo", odst. 3, který nově zní:

Peněžní prostředky budou poskytnuty v období 15. 5. 2016 - 31. 12. 2020. Den 
31. 12. 2020 je konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace.

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV „Výše dotace a vyplacení dotace", odst. 1, který nově zní.

Dotace v celkové výši 23 000 000,- Kč (dále také jen „dotace") bude poskytnuta bezhotovostními 
převody z účtu poskytovatele na účet příjemce dle harmonogramu uvedeného v odst. 2 tohoto 
článku.

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV „Výše dotace a vyplacení dotace", odst. 2, který nově zní. 

Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem:

V roce 2016 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 1 500 000,- Kč, a sice první 
splátka do 15. 5. 2016 a druhá splátka do 15. 7. 2016.
V roce 2017 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách, a sice první splátka ve výši 1 300 000,- 
Kč do 15. 1. 2017 a druhá splátka ve výši 3 700 000,- Kč do 15. 7. 2017.
V roce 2018 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, a sice první 
splátka do 15. 1. 2018 a druhá splátka do 15. 7. 2018.
V roce 2019 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, a sice první 
splátka do 15. 1. 2019 a druhá splátka do 15. 7. 2019.
V roce 2020 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, a sice první 
splátka do 15. 1. 2020 a druhá splátka do 15. 7. 2020.

Finanční prostředky nespotřebované v daném roce nelze převádět k využití do následujícího 
kalendářního roku.

4. Tímto dodatkem se mění čl. VI „Uznatelné výdaje", odst. 1, který nově zní:

Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou:
Výdaje, které nejsou uznatelné v rámci projektu Technické pomoci podaného do Operačního 
programu Technická pomoc v programovém období 2014-2020 (dále jen „projekt Technické 
pomoci"), a sice:
• odměny členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad (dále jen ,,VRR“);
• náklady roku 2015 hrazené až v roce 2016;
• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2016 hrazené až v roce 2017;
• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2017 hrazené až v roce 2018;
• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2018 hrazené až v roce 2019;
• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2019 hrazené až v roce 2020;
• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2020 hrazené až v roce 2021;
• publicita;
• právní služby, vyjma právních služeb, které směřují vůči poskytovateli nebo Plzeňskému 

kraji;

2



I

• výdaje na právní spory, kromě sporů, které jsou vedeny proti poskytovateli nebo Plzeňskému 
kraji;

• drobné provozní výdaje nezařaditelné do způsobilých výdajů,

• nezpůsobilé výdaje za GINIS;

• úroky z kontokorentu;

• režijní výdaje netýkající se projektu Technické pomoci;

• korekce z projektu Technické pomoci;

• platba za nezaměstnávání zákonného počtu zdravotně postižených;

• náklady na řidiče;

• náklady úklid na DPČ a DPP;

• náklady na opravu budovy.

Uvedené výdaje budou financovány z prostředků dotace Jihočeského kraje maximálně do výše 
50 %.

5. Tímto dodatkem se mění čl. VI. „Uznatelné výdaje", odst. 2, který nově zní:

Uznatelné jsou výdaje dle odst. 1 tohoto článku uhrazené v období od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2020 včetně. Výjimku představují mzdové náklady, u nichž mohou být dle odst. 1 tohoto 
článku uhrazeny mzdové náklady za prosinec předchozího roku v lednu následujícího roku.

6. Tímto dodatkem se mění čl. VII. „Vyúčtování a vypořádání dotace", odst. 1, který nově zní:

Finanční vypořádání a vyúčtování dotace předloží příjemce poskytovateli, tj. odboru evropských 
záležitostí Krajského úřadu Jihočeského kraje, v termínech uvedených v odst. 2, 3, 4, 5 a 6 
tohoto článku. Součástí vyúčtování je přehled dokladů o uskutečněných výdajích.

7. Tímto dodatkem se mění čl. VII „Vyúčtování a vypořádání dotace", kde se doplňují odst.
4, 5 a 6 v tomto znění:

4. Finanční vypořádání dotace poskytnuté za rok 2018 bude ze strany příjemce provedeno do 
15. 2. 2019, a to včetně vrácení nevyčerpané částky bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v čl. II. této smlouvy a včetně předložení kompletního vyúčtování 
výdajů hrazených z dotace a předložení kopií příslušných dokladů.

5. Finanční vypořádání dotace poskytnuté za rok 2019 bude ze strany příjemce provedeno do 
15. 2. 2020, a to včetně vrácení nevyčerpané částky bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v čl. II. této smlouvy a včetně předložení kompletního vyúčtování 
výdajů hrazených z dotace a předložení kopií příslušných dokladů.

6. Finanční vypořádání dotace poskytnuté za rok 2020 bude ze strany příjemce provedeno do 
15. 2. 2021, a to včetně vrácení nevyčérpané částky bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v čl. II. této smlouvy a včetně předložení kompletního vyúčtování 
výdajů hrazených z dotace a předložení kopií příslušných dokladů.

3



I

lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek byl zhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden
výtisk.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích dne ^QZ' žO"8"Ž

2 8 -02- 2017 0 3 -03- 2017

4



Vrdp
JIHOZÁPAD

Jeronýmova 21/1750 
370 01 České Budějovice

Kancelář ředí íe KÚ (1)
Dne: 05-01-2017

Regionální rada regionu soudržností Jihg^pad
Ivo Grtlner Poč. příloh:

Jihoqí
|rfe^s^d^Re^ioi^^^^gffi{^ffiudržnosti Jihdzápad-

hejtman
■n i

Došlo 5 01. 2017 
dne:

ODBoRWfiS?.®^ ^

ZÁLEŽITOSTÍ K\T
.. , l . 'iráW ..

Došlo dne: /$, /.
Či: JMSJáJWm
Počet příloh: '

Jihočeský kraj 
Vážený pan 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman

tj » [t

41 i i l /

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

Vážený pane hejtmane,

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad (dále jen „RRRSJ") má s Jihočeským a Plzeňským krajem 
uzavřené smlouvy o poskytnutí dotacé (dále jen „smlouvy"), a to na spolufinancování činností (výdajů) 
RRRSJ V rámci procesu ukončování Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad (dále jen 
„ROP 3Z“), které nejsou uznatelné v rámci projektu financovaného z Operačního programu Technická 
pomoc 2014-2020 (dále jen „OPTP 2014-2020").

Smlouvy pokrývají poskytování dotace na výdaje uskutečněné vletech 2016 a 2017, nicméně vzhledem 
ktomu, že v tuto chvíli není plánováno ukončení činnosti regionálních rad k31. 12. 2017, je nutné včas 
zajistit financování nezpůsobilých výdajů souvisejících s činností RRRSJ i po roce 2017. V této souvislosti se 
na Vás, vážený pane hejtmane, obracím se žádostí o prodloužení smlouvy o poskytování dotace 
(čísio smlouvy SDO/OEZI/1073/16) na výše uvedený účel, a to až do roku 2020 a současně se žádostí 
o navýšení dotace na rok 2017.

Navýšení pro rok 2017 se týká zejména výdajů souvisejících s činností Výboru RRRSJ, s právními službami, 
právními spory a s publicitou ROP JZ, které nejsou způsobilé k financování z OPTP 2014-2020. Oproti 
stávajícímu stavu ve smlouvě bych rád požádal o navýšení objemu dotace ze strany Jihočeského kraje 
pro rok 2017 o 2,4 mil. Kč, tj. na částku 5 mil. Kč. Pro další roky, tj. 2018 až 2020, bych pak rád na každý 
rok požádal o stejný objem jako v roce 2017, tj. 5 mil. Kč. Zároveň si dovolím doplnit, že o stejnou úpravu 
smlouvy budeme žádat také Plzeňský kraj.

Nezbytné povinné náležitosti žádosti podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, uvádím níže.

• Adresa žadatele
Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad, Jeronýmova 1750/221, České Budějovice, 370 01, 
IČ: 75086999

• Požadovaná částka
5 000 000,- Kč na rok 2017 (tj. navýšení oproti stávající smlouvě o 2 400 000,- Kč)
5 000 000,- Kč na rok 2018 
5 000 000,-Kč na rok 2019 
5 000 000,- Kč na rok 2020

• Účel
Spolufinancování činnosti RRRSJ v rámci procesu ukončování činnosti ROP JZ, konkrétně výdajů 
nezpůsobilých k financování z OPTP 2014-2020 v letech 2016 až 2020.

Tel.: +420 389 058 600
E-mail: info@rr-jihozapad.cz, Internet: www.rr-jihozapad.cz

EVROPSKÁ unie



Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad
Ivo GrUner
předseda Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad

• Doba, v níž má být dosaženo účelu: roky 2016 až 2020

• Odůvodnění žádosti

Pro zdárné ukončení Regionálního operačního programu NUTS li Jihozápad je nutné zajistit řádný chod

Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad, což bude probíhat převážně financováním výdajů

z Operačního programu Technická pomoc 2014-2020. Nicméně v rámci činnosti RRRSJ existují

výdaje, které nejsou způsobilé k financování zOPTP 2014-2020 a jejichž pokrytí je již nyní

spolufinancováno Jihočeským a Plzeňským krajem, a to dle uzavřených smluv v letech 2016 a 2017.

Vzhledem k předpokládané činnosti regionálních rad i v dalších letech je však nutné zajistit pokrytí

nezpůsobilých výdajů i po roce 2017, proto RRRSJ žádá o prodloužení poskytování dotace ze strany

Jihočeského kraje až do roku 2020.

• Statutární zástupce

Ivo GrQner, předseda Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad

Vážený pane hejtmane, předem děkuji zá posouzení této žádostí a vstřícný postoj Jihočeského kraje v této

záležitosti

Tel.: +420 389 058 600
E-mail: info@rr-jihozapad.cz, Internet: www.rr-jihozapad.cz

evropská unie


